
 

 

 
 
 
 

ค ำสั่งคณะมนุษยศำสตร์และสังคมศำสตร์ 
ที่    211  / ๒๕๖๗ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมกำรบริหำรควำมเสี่ยงกำรควบคุมภำยใน 
คณะมนุษยศำสตร์และสังคมศำสตร์ 

 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ ประกอบมาตรา ๓๑ แห ่งพระราชบ ัญญ ัต ิ  มหาวิทยาลัย
ทักษิณ พ.ศ.๒๕๕๑ เพื่อให้การกำกับดูแลและการดำเนินการเกี่ยวกับการบริหารความเสี่ยงและควบคุมภายในของ
หน่วยงานภายใน มหาวิทยาลัยทักษิณ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ จึงแต่งตั้งผู้มีรายชื่อต่อไปนี้เป็น
คณะกรรมการบริหารความเสี่ยงและควบคุมภายใน ดังนี้ 

๑.  คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์   ประธานกรรมการ 
     (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปาริฉัตร  ตู้ดำ) 
๒. รองคณบดีฝ่ายการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล  กรรมการ 
    (อาจารย์ ดร.ปรียารัตน์ เชาวลิตประพันธ์) 
๓. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและยุทธศาสตร์    กรรมการ 
    (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศันสนีย์ จันทร์อานุภาพ) 
๔. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัยและบริการวิชาการ    กรรมการ 
    (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เสริมศักดิ์  ขุนพล) 
๕. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายพัฒนานิสิตและสื่อสารองค์กร   กรรมการ 
    (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ก้องกิดากร  บุญช่วย 
๖. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายประกันคุณภาพการศึกษาและวิเทศสัมพันธ์ กรรมการ 
    (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนภัทร เต็มรัตนะกุล) 
๗. หัวหน้าสำนักงานคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร์  กรรมการ 
    (นายภูริพัฒน์  พฤกษาพิทักษ์)  
๘. นางอัมพร  เตกฉัตร      กรรมการ 
๙. นางสาวสุมาลี  ทองดี      กรรมการ 
๑๐.  นางสาวเสาวลักษณ์ จันทร์แจ่ม    กรรมการ 
๑๑.  นางสาวปภัสรา บุตรบุรี     กรรมการ 
๑๒.  นางสาวภาวิณี  ตันรังสรรค์     กรรมการ 

๑๓. นางวรินทร์พร../ 



 

 

๑๔.   นางวรินทร์พร  คามบุตร    กรรมการ 
๑๕.   นางสาวปาริชาติ  เรืองรัตน์    กรรมการและเลขานุการ 
๑๖.   นางสาวชิดชนก  พุฒิกรดุรงค์    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

อ ำนำจหน้ำที่ด้ำนกำรบริหำรควำมเสี่ยง ดังนี้  
๑. กำหนดแนวทางการบริหารความเสี่ยง และจัดทำแผนการบริหารความเสี่ยงระดับหน่วยงาน  
๒. ส่งเสริม สนับสนุน กำกับดูแลการจัดทำแผนบริหารความเสี่ยงของหน่วยงาน ให้สอดคล้องกับ

แผนบริหารความเสี่ยงของมหาวิทยาลัย  
๓. ติดตามประเมินผลและรายงานผลการดำเน ินงานตามแผนบริหารความเสี่ยงต่อคณะ

กรรมการบริหารความเสี่ยงและคณะกรรมการบริหารการควบคุมภายในของมหาวิทยาลัย 
อย่างน้อยไตรมาสละ ๑ ครั้ง หรือตามท่ีคณะกรรมการฯ กำหนด 

๔. ทบทวนแผนการบริหารความเสี่ยงของหน่วยงาน 
๕. หน้าที่อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการบริหารความเสี่ยง 

 

อ ำนำจหน้ำที่ด้ำนกำรควบคุมภำยใน ดังนี้ 
๑. กำกับดูแล จัดวางระบบการควบคุมภายในให้ผู้ปฏิบัติงานในสังกัดหน่วยงานปฏิบัติตาม 

ระบบการควบคุมภายในที่วางไว้  
๒. ติดตามและประเมินผลระบบการควบคุมภายในทุกกระบวนงาน อย่างสม่ำเสมอเพื่อให้เกิด

การปรับปรุงระบบงานให้มีประสิทธิภาพ 
๓. จัดทำรายงานการประเมินผลการควบคุมภายในระดับหน่วยงานให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์

กระทรวงการคลัง ว่าด้วย มาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายใน สำหรับ
หน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๖๑ และเสนอต่อคณะกรรมการบริหารการควบคุมภายในระดับ
มหาวิทยาลัย 

๔. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการควบคุมภายในตามที่ได้รับมอบหมาย  
 

       ส่ัง ณ วันที่     ๓1   ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
     
 

             (อาจารย์ ดร.ปรียารัตน์ เชาวลิตประพันธ์) 
             รองคณบดีบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล รักษาการแทน 

                    คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ปฏิบัติหน้าที่แทน  

                                                 อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

-๒- 


